
 
 
 
 
 

 

 
 

GRAD BUZET 
GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA  

 
 
 
 

Točka 10. 
 

Razmatranje prijedloga i usvajanje Zaključka o 
utvrđivanju prijedloga za imenovanje sudaca porotnika 
  Županijskog suda u Puli  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Izvjestiteljica: 
Roberta Kalčić Savatović, viša savjetnica za pravne poslove 

 



 
REPUBLIKA HRVATSKA  
ISTARSKA ŽUPANIJA 

     GRAD BUZET 
Služba za opće poslove 
KLASA: 711-01/19-01/1 
URBROJ: 2106/01-03/01-19-2 
Buzet, 6.6.2019. 
 
 
   

- GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA 
 
 
 
PREDMET: Zaključak o utvrđivanju prijedloga za imenovanje sudaca porotnika 
  Županijskog suda u Puli 

- na donošenje, dostavlja se 
 
 
 

Poštovani, 
 
 
 s obzirom da je istječe mandat sucima porotnicima Županijskog suda u Puli, 
Stručna služba Istarske županije uputila je zahtjev Gradskom vijeću Grada Buzeta da 
utvrdi prijedlog dvaju sudaca porotnika sa svojeg područja. 
 

Slijedom navedenog temeljem odredbi članka 33. Statuta Grada Buzeta 
(„Službene novine Grada Buzeta“, broj 12/18. - pročišćeni tekst), prijedlog predmetnog 
Zaključka dostavlja se Gradskom vijeću na razmatranje i prihvaćanje.  

 
Za obrazloženje prijedloga Zaključka o utvrđivanju prijedloga za imenovanje 

sudaca porotnika Županijskog suda u Puli zadužuje se službenica Roberta Kalčić 
Savatović, viša savjetnica za pravne poslove u Upravnom odjelu za opće poslove, 
društvene djelatnosti i razvojne projekte Grada Buzeta.   
 

  S poštovanjem, 
 

GRADONAČELNIK 
   Siniša Žulić, v.r. 

 
                 

 
 

Prilog: 
- nacrt Zaključka o utvrđivanju prijedloga za imenovanje sudaca porotnika (kao u tekstu) 



Na temelju članka 119. Zakona o sudovima („Narodne novine“, broj 28/13, 33/15, 
82/15, 82/16, 67/18 te članka 19. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada 
Buzeta“, broj 12/18. - pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Buzeta je na sjednici 
održanoj dana ____________ 2019. godine donijelo 
 
 
 

ZAKLJUČAK  
o utvrđivanju prijedloga za imenovanje sudaca porotnika  

Županijskog suda u Puli  
 
 
  

Članak 1.  
Županijskoj skupštini Istarske županije predlaže se da se za suce porotnike 
Županijskog suda u Puli s područja Grada Buzeta imenuju: 

1. Mirjana Vivoda, Buzet, Naselje Franečići 24, 
2. Helga Pincan, Buzet, Naselje Franečići 39. 

 
Članak 2.  

Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama 
Grada Buzeta“.  
 
 
KLASA:  
URBROJ:  
Buzet, 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA  
 
 

         PREDSJEDNIK 
                                                                                                  Dejan Jakac 
 
 
 
 
 







ELEKTRONIČKA ISPRAVA

 

 

Stručna služba Skupštine 
Pazin, Dršćevka 3 
Tel: 052/351-667, Fax: 052/351-686 
E-mail: skupstina@istra-istria.hr  
KLASA: 711-01/19-01/03 
URBROJ: 2163/1-01/4-19-06 
Pazin, 13. svibnja 2019. 
 
 

GRADOVIMA: PULA, LABIN, PAZIN, BUZET, BUJE 
 UMAG, NOVIGRAD, POREČ, ROVINJ I VODNJAN 

 
OPĆINAMA: CEROVLJE, TINJAN, KAROJBA, 

MARČANA I MEDULIN 
 

 

 
 PREDMET: Imenovanje sudaca porotnika Županijskog suda u Puli, 

- Prijedlozi kandidata, traže se 
 
Poštovani, 
 
U privitku Vam dostavljamo zamolbu predsjednika Županijskog suda u Puli o pokretanju 
postupka za imenovanje sudaca porotnika s imenima sudaca porotnika kojima u ovoj godini 
ističe mandat. 
 
Molimo Vas da nam za potrebe Županijskog suda u Puli, dostavite prijedloge za imenovanje 
sudaca porotnika. Jedinice lokalne samouprave koji u ovom mandatu nisu imali svoje 
predstavnike, upućujemo da nam također dostave svoje prijedloge kandidata za suce 
porotnike. 
 
Prilikom davanja prijedloga za imenovanje sudaca porotnika potrebno je voditi računa o 
odredbama Zakona o sudovima ("Narodne novine", br. 28/13, 33/15, 82/15, 82/16 i 67/18) 
prema kojima se na suce porotnike primjenjuju odredbe kao i za profesionalne suce. Posebno 
skrećemo pozornost na odredbu koja propisuje da sudac porotnik ne može biti član političke 
stranke, niti se baviti političkom djelatnošću. 
 
Stoga Vas molimo da predloženi kandidati za suce porotnike popune izjave koje Vam u privitku 
dostavljamo. 
 
 
 S poštovanjem, 
 
 

Tajnica 
 

Vesna Ivančić, dipl.iur. 
  



                                                             
 

____________________________ 
    (ime i prezime) 
 

 
____________________________ 
 
  (adresa) 

 
Kontakt: ______________________ 
 
OIB _________________________ 
 
 
 

IZJAVA 
 
 
 
 Ja, ___________________________ izjavljujem da sam upoznat/a s odredbom čl. 90. 

Zakona o sudovima („Narodne novine“, br. 28/13, 33/15, 82/15, 82/16 i 67/18), koja glasi: 

"Sudac ne smije biti član političke stranke, niti se baviti političkom djelatnošću." 

 

 Ovime izjavljujem da nisam član niti jedne političke stranke, niti se ne bavim političkom 

djelatnošću, te ću u slučaju da s istom započnem, odnosno da postanem član političke 

stranke, o tome izvijestiti predsjednika suda. 

 
 
 
 
______________________ 
 (mjesto i datum) 

 
 

______________________________ 
(potpis) 

 
 










